

## CENY OGŁOSZEN:

Za wiersz milimetrowy przed 50 groszy, w tekście 35 groszy, za tekstem 25 groszy. Ogłoszenia tabelaryczne 50 proc. a świąteczne 25 proc. drożej. Drobne ogłoszenia po 5 — 10 groszy za wyraz. Najmniej 1 zł.

# DZIENNIK PRACY EXPRES ZAGŁĘBIA

NIEZALEŻNY ORGAN DEMOKRATYCZNY

Prenumerata wynosi miesięcznie

zł. 1.50.

Adres redakcji i administracji:  
Piłsudskiego Nr. 8, telefon 4-97,  
telefon miesz. redaktora: 6-92.

Redaktor: Witold Fabrycy.

FILJE: Będzin, hotel Bristol, telef. 5-98; Grodziec ulica Kościuszki; Zawiercie, ulica 3 maja Nr. 13.

## Echa zabójstwa Wojkowa.

### Druga nota sowietów.

WARSZAWA, 13.6. Rząd sowiecki wystosował drugą notę do rządu polskiego, w której ponownie twierdzi, że zabójstwo Wojkowa wiąże się z zerwaniem stosunków sowiecko-angielskich, a następnie dowodzi, że Polska zawiniła w tym wypadku, pozwalając działać na swym terytorjum rozmaitym organizacjom kontrolującym. Nota kończy się następująco:

W związku z powyższymi podaniami i biorąc pod uwagę wyrażony przez rząd polski żal, oburzenie i kateryczne osądzenie czynu z dnia 7 czerwca, rząd sowiecki oczekuje:

1) że rząd polski przedsięwzięnie wszelkie konieczne środki dla wszechstronnego zbadania sprawy, wyjawienia winnych i wykrycia wszystkich sieci zbrodni i również dla szybkiego i surowego ukarania winnych, specjalnie zaś bezpośrednio fizycznego zabójcy;

2) rząd polski w zgodzie z odbytemi już negocjami tymczasowego charge d'affaires w Warszawie Uljanowa z przedstawicielem polskiego M. S. Z. dopuści p.

Uljanowa lub innego pełnomocnika rządu związkowego do udziału w dochodzeniach śledczych w tym procesie;

3) że rząd polski wreszcie podejmie natychmiastowe i energiczne zarządzenia w kierunku likwidacji na terytorjum Polski działalności terrorystycznych i bandyckich organizacji i osób, skierowanej przeciwko związkowi sowieckiemu i jego przedstawicielom i że wydadli z granic Rzplitej polskiej osoby, prowadzące taką działalność, przyczem rząd związkowy oczekuje od rządu polskiego odnośnego bezzwłocznego zawiadomienia (??).

Rząd związkowy sądzi, że w obecnych warunkach skutki tegorocznego zdarzenia w Warszawie mogą być usunięte faktycznie nie w drodze formalnych oświadczeń, lecz tylko w wyniku istotnych zarządzeń ze strony rządu polskiego wobec białobandyckich terrorystycznych organizacji. Wychodząc z tego założenia, rząd związkowy zmuszony jest nalegać na wypełnienie wyżej przytoczonych elementarnych żądań.

## Sensacyjne rewelacje gen. Bałachowicza.

### Zabójstwo Wojkowa — dziełem prowokacji?

WARSZAWA, 13.6. Gen. Bałachowicz wystąpił z sensacyjnymi rewelacjami, dowodząc, że zabójstwo Wojkowa jest dziełem prowokatora Sawin-

kowa, który żyje i kierował zamachem.

Gen. Bałachowicz twierdzi, że ma niezbitę dowody w ręku i obiecuje ogłosić je za dni kilka.

## Sąd doraźny nad Kowerdą w środę?

WARSZAWA, 13.6 (wł.) Podpisany został przez prokuratora wniosek o oddanie zabójcy posła sowieckiego Wojkowa, Kowerdy sądowi doraźnemu.

Jako motyw stawienia przed sąd doraźny wniosek podaje, według pogłosek, zabójstwo urzędnika państwowego podczas pełnienia obowiązków.

Sąd odbyłby się w śro-

dę nadchodząca.

Przewodniczyć będzie sędzia p. Jan Gumiński. Oskarża prokurator p. Kazimierz Rudnicki.

Powództwo cywilne zgłoszone przez p. Wojkowską, wobec trybu doraźnego postępowania odpada.

Sąd doraźny w razie uznania winy, skazać podsądnego na roboty ciężkie lub karę śmierci.

## 36-metrowy podkop w więzieniu.

SOFJA, 13.6 Policja wykryła na szeroką skalę zakrojony plan ucieczki więźniów z więzienia centralnego w Sofji. Śledztwo wykryło, iż plan był

już bardzo bliski urzeczywistnienia, bowiem więźniowie zdolali wykopać podziemne przejście długości 36 metrów. Dokonano licznych aresztowań.

## Demonstracja monarchistów w Paryżu.

PARYŻ, 13.6 (wł.) Przed gmachem „Action Francaise” monarchiści urządzili demonstrację. W chwili kiedy redaktor Daudet ukazał się na balkonie redakcyjnym, wy-

buchło zamieszanie w tłumie. Interwenjująca policja zaarrestowała pięć osób. Jeden agent policyjny jest ciężko ranny.

## W obronie swego obywatela.

HELSINGFORS, 13.6. Z powodu rozstrzelania w Moskwie pułkownika Elvengrena, który jest obywatelem fińskim, mini-

sterjum spraw zagranicznych poleciło poselstwu fińskiemu w Moskwie zażądać odpowiednich wyjaśnień.

## Rosja spodziewa się wojny z Anglią za rok lub za dwa.

MOSKWA, 13.6. Komisarz ludowy do spraw wojskowych Woroszyłow wygłosił tu na zgromadzeniu robotniczym mowę o sytuacji politycznej, zaznaczając, że Rosja wkraczała w okres, w którym kroki nieprzyjacielskie przeciwko sowie- tom wzmożyły się znacznie.

Anglja, zrywając stosunki z

Rosją, nie znalazła oczekiwanego echa u innych państw. Nietylko Niemcy, ale Francja, Polska i państwa bałkańskie wyraziły swą neutralność.

Anglja nie jest dostatecznie silna, aby dziś lub jutro zorganizować wojnę przeciwko Rosji. Wojny tej należy oczekiwać za rok lub za dwa.

## 16 morgów ziemi dla związku strzeleckiego.

### Dar senatora Lewakowskiego.

KRAKÓW, 13.6. Na zebraniu związku strzeleckiego okręgu krakowskiego przyjęto z wielkim aplauzem do wiadomości dar sen. Lewakowskiego, który ofiarował związkowi w

krakowskim 16 i pół morgów obszaru ze swej posiadłości w górskiej okolicy w Stronach, koło Kalwarji, Urządzona tam będzie strzelnica i obóz letni okręgowego zw. strzeleckiego.

## Pisma donoszą, że...

— Poseł albański otrzymał ponowne polecenie opuszczenia Felgradu wraz z całym personelem poselstwa.

— Rząd amerykański zamierza zamianować Chamberlina generałem brygady.

— Milicjant faszystowski, Renaudi, strzelał do pociągu pocztowego pomiędzy Niceą a Vintimille, zdawało mu się bowiem, że widział, jak z pociągu tego wysiadało 2-ch pasażerów, którzy chcieli przedostać się podstępnie na terytorjum Włoch.

— W cerkwi wiejskiej w Łobanowie wykryte zostały cztery oryginalne obrazy Rubensa, które przewiezione mają być do jednego z muzeów stołecznych.

— Ambasada paryska Z. S. R. R. zaprzecza pogłosce o mobilizacji lub przygotowaniach do mobilizacji czerwonej armii.

— W Scapaflow ukończono wydobywanie z dna morskiego na głębokości 70-ciu stóp zatopionego w tem miejscu przed 8-miu laty krążownika niemieckiego „Moltke”.

## Giełda.

Warszawa, 13.6.

Notowania urzędowe:

Warszawa dol. 8.91 1/2

Nowy-Jork 8.93

London 43.45

Paryż 35.03

Wiedeń 125.82 1/2

Praga 26.50

Włochy 49.40

Szwajcaria 172.02

Holandja 358.30

Dol. War pryw. ob. 8.92 1/2

Tendencja bez zmiany.

## Akcje.

Warszawa, 13.6.

Bank Handlowy 7.30

Bank Polski 144.00 — 144.75

Bank Zw. S. Z. 85.00 — 83.00

Czersk 1.00

Gosławice 72.00 — 71.50

Cukier 5.00

Firley 58.00 — 60.00

Łazy 0.42 — 0.44

Węgiel 100.00 — 101.75

Nobel 51.75 — 50.75 — 51.00

Cegielski 40.00

Lilpop 29.00

Modzejew 9.10 — 9.25

Norblin 188.00

Ostrowieckie 77.00 — 79.00 — 78.00

Parowozy 0.73

Rudzi 2.40 — 2.43 — 2.44

Starachowice 60.50 — 59.00 — 59.50

Urus 1.85

Zawiercie 36.00

Zyrardów 18.50 — 18.25

Borkowski 3.35 — 3.38

Tendencja słabsza.

## Giełda zbożowa.

Poznań, 13.6.

Żyto 51.00—52.00

Pszenica 53.00—56.00.

Jęczmień zwykły 43.00 — 45.00

Owies 42.50—43.50

Osza pszena 31.50

Osza żytnia 35.00 — 36.00

Mąka żytnia 70 proc. 73.00

Mąka żytnia 65 proc. 74.50

M. pszena 65 proc. 81.50 84.50

Wyka 32.00 — 34.00

Peluszka 31.00 — 33.00

Łubin żółty 22.50—24.00

Łubin niebieski 23.00—25.00

Uspokojenie spokojne.

Wkrótce!

Wkrótce!

## Krysia Leśniczanka

podług słynnej operetki Bernarda Buchbinwera i Jerzego Jarno.

W głównych rolach: LYA MARA i HARRY LIEDTKE.

w Kinie?

REKLAMA  
jest dźwignią  
handlu!!!

## O izbę przemysłowo-handlową w Zagłębiu.

Przed kilku dniami rada ministrów przyjęła projekt ministra przemysłu i handlu o organizacji izb przemysłowo-handlowych.

Wkrótce więc ukaże się rozporządzenie prezydenta Rzeczypospolitej, powołując do życia takie izby w całym państwie.

Nie potrzeba wspominać chyba, jak ważną rolę odgrywać będą dla naszego życia przemysłowo-handlowego owe izby. Będzie to już stała reprezentacja interesów gospodarczych przemysłu i handlu na danym terenie. Dotychczas izby takie istniały jedynie w b. zaborze pruskim i austriackim, brak ich natomiast był w b. Kongresówce.

Zaborcy nasi całkiem rozmyślnie zresztą nie powoływali do życia tego rodzaju instytucji, chcąc jak najbardziej zatamować rozwój naszego przemysłu i handlu. Istniejące zaś izby przemysłowo-handlowe w b. Galicji i Poznańskiem nie miały tak daleko idących uprawnień, jakie przewiduje obecnie rozporządzenie prezydenta Rzeczypospolitej. Rozwój tych izb i działalność była ściśle ograniczona, wobec czego nie mogły one należycie reprezentować interesów gospodarczych.

Obecne rozporządzenie prezydenta Rzeczypospolitej przewiduje rzeczywiście daleko idące uprawnienia dla izb handlowo-przemysłowych. W zakres działalności izb wejdą między innymi tak poważne zagadnienia, jak wyrażanie opinii i współdziałanie przy opracowywaniu i zmianach ustawodawstwa przemysłowego, handlowego, górniczego, skarbowego, podatkowego, monopolowego, ochrony pracy, opieki społecznej i t. p.

Pozatem do uprawnień izb będzie należało: proponowanie kandydatów na stanowiska sędziów handlowych, sędziów pracy, członków komisji podatkowych, zarządców ugodywanych i przymusowych, nadzorców sądowych, wydawanie świadectw o pochodzeniu towarów, współudział w nadzorze nad szkolnictwem zawodowym i w rozdziale funduszy na cele tego szkolnictwa i t. p. i t. p.

Jak widać z wyszczególnionych uprawnień, działalność izb przemysłowo-handlowych jest bardzo poważna i istnienie takiej instytucji na danym terenie będzie miało wielkie znaczenie. Nic więc dziwnego, że sfery przemysłowo-handlowe Zagłębia Dąbrowskiego czynią zabiegi

o utworzenie w danej miejscowości izby. Powołanie do życia takiej instytucji będzie miało dominujące znaczenie dla naszego Zagłębia. Projekt ministerjum przemysłu i handlu przewiduje tworzenie izb w ten sposób, by o ile możliwości zatarte zostały granice byłych zaborów. Według więc tego projektu Zagłębie miałoby swoją izbę w Katowicach. Bardzo to ładnie wygląda w teorii, natomiast w praktyce napotkałoby to na duże trudności.

W pierwszym rzędzie bowiem zachodzi kwestja niejednołitego ustawodawstwa

prawnego, następnie zarówno pomiędzy przemysłem jak i handlem górnośląskim, a zagłębiowskim jest bardzo duża różnica. W tych warunkach izba przemysłowo-handlowa w Katowicach powstałaby właściwie tylko dla Górnośląska, a Zagłębie byłoby tam kopciuszką.

Z tych też względów przedstawiciele miejscowego przemysłu i handlu interwenjowali już w ministerjum, przedstawiając w tej sprawie odpowiedni memoriał. Sądzić należy, że sfery przemysłowe i szerokie warstwy kupiectwa Zagłębia dołożą wszelkich starań, by ta tak ważna dla nich ze wszech miar instytucja powstała w Zagłębiu. (f.)

## Jedenaste przykazanie: Nie będziesz latał bez pozwolenia żony swojej.

Amerykańskie sufrażystki, zorganizowane w „związku uciśnionych żon” wystąpiły ostro przeciw towarzyszowi Chamberlina, pierwszemu pasażerowi oceanicznemu Lewinowi. Przewodniczącą związku p. Henriette Winnigen ogłosiła w „New York Heraldzie” następującą tyradę:

„Zapewnienie, że Levine jest bohaterem, ponieważ uciekł od swej żony, której poprzysiągł wierność — jest wstępnym złozeniem amerykańskiemu

światu kobiecemu.

Levina należałoby raczej przywieźć do domu spętanego i wystawić pod pręgierzem pod nowojorskim ratuszem.

Nie wyobrażam sobie — oświadcza przewodczynie sufrażystek — żeby mąż odleciał do Europy bez poinformowania mnie o tem i oznajmiania w końcu, że należeć będzie do milionów żon, które na 5-tej Avenue (gdzie mieszka Levine) przywitają Levina głośnie sykaniami.

## Katastrofa taksówki w Gocławku.

Okolo godz. 6 po poł. przez Gocławek pod Wawrem pędziła taksówka, prowadzona przez właściciela Jana Boguckiego, zamieszkującego we wsi Zacisze pod Warszawą. W pewnej chwili kiedy samochód był w największym pędzie, rozległ się charakterystyczny huk pękającej opony, a następnie liczni przechodnie ujrzeni przerażającą scenę.

Samochód stanął formalnie „dęba” a następnie runął z trzaskiem do góry kołami. Szofer z nadzwyczajną siłą wyrzucony został z siedzenia aż na łękę koło szosy. Okolicz-

ność ta uchroniła go od ciężkich cielesnych obrażeń a może nawet uratowała mu życie. Natomiast bardzo ciężko rane zostały dwie pasażerki taksówki: pp. Zofja Ficka oraz Zofja Sokalska.

Obie w stanie ciężkim odwieziono karetką pogotowia do szpitala Przemienienia Pańskiego. Trzecia pasażerka, Wanda Kaczmarska, lżej ranna, po opatrunku przewieziona została do domu przy ul. Al. Jerozolimskich 9. Taksówka została również bardzo poważnie uszkodzona.

## Zbrodniczy napad na szofera w Warszawie.

Okolo godz. 1-ej w nocy do samochodu, stojącego na rogu ul. Chłodnej i Żelaznej, kierowanego przez szofera Ant. Latosińskiego, wsiadł mężczyzna i polecił jechać w stronę przejazdu kolejowego na Woli.

Na rogu ul. Sieradzkiej i Wolskiej w pobliżu planty kolei kaliskiej pasażer ten zaczął szoferowi jakimś tępem narzędziem kilka ciosów w głowę. Ranny stracił przytomność, a zbrodniarz ograbił go i zbiegł.

Gdy Latosiński się ocucił, zaczął dawać sygnały trąbką i reflektorem, poczem powtórnie stracił przytomność i upadł koło samochodu.

Będący w obchodzie patrol policyjny ujrawszy samochód a obok leżącego szofera, prze-

wiół go do 22-go komisariatu p. p. Tam lekarz Pogotowia stwierdził rozbitcie kości ciemieniowej z uszkodzeniem mózgu. Nieprzytomnego przewieziono do szpitala żydowskiego na Czystem.

Policja niezwłocznie dokonała obławy w okolicy i wkrótce zatrzymano podejrzanego mężczyznę silnie poszlakowanego o dokonanie tej zbrodni. Zatrzymany miał okrwawioną chustkę i papier, jak również i spód palta oraz krople krwi na nosie. Podał się on za Jana Ciekosza, lat 24, robotnika bez pracy z gm. Chojny.

Badany Latosiński zeznał, iż miał przy sobie przeszło 400 zł. gotówką.

Ciekosz nie przyznaje się do zbrodni.

## Rada miejska w Dąbrowie.

Na sobotnim posiedzeniu rady miejskiej pod przewodnictwem p. Szumbarckiego, ławnik Radek zgłosił nagły wniosek w sprawie przyznania renty inwalidzkiej dla b. więźnia politycznego Filipa Zurka, b. górnika kop. Kazimierz na Niemcach. Nagłosem wniosku uchwalono głosami socjalistów i postanowiono Żurkowi do wprowadzenia ustawy płacić po 100 zł. miesięcznie. Sekretarz p. Dalski odczytał pismo województwa, zatwierdzające statut od podatku kolejowego, z pewnymi poprawkami.

Komisja odwoławcza zwróciła kilka podań do komisji skarbowo-budżetowej o zmniejszenie podatku od lokali, umorzenie zupełne lub częściowe P. Szwedowski zreferował sprawę wypłacania odszkodowania p. W. Bednarskiemu za zajęty teren pod regulację ulicy Okrzei. Uchwalono po długiej dyskusji, wypłacić p. W. Bednarskiemu po 4 zł. za metr kwadratowy. Dalej postanowiono zatwierdzić kosztorys budowy lewego skrzydła magistratu, opiewający na 73,000 zł. Budynek ten będzie mieścił salę do posiedzeń oraz inne niezbędne ubikacje. Przy głosowaniu prawica wstrzymała się od głosowania.

Następnie za przykładem m. Sosnowca postanowiono rekwirować te mieszkania, które przez kwartał nie są należycie wykorzystane przez gospodarza. Prawica głosowała przeciwko temu wnioskowi, a żydzi wstrzymali się od głoso-

wania. Dyskusja na ten temat była bardzo ożywiona. Radni z prawicy przeciwstawiali się tej uchwale ze względu na istniejące przepisy. Jedni proponowali zaciągnięcie zagranicznej pożyczki dla właścicieli nieruchomości, wybudowanie domu dla bezdomnych itp. Wywody prawicy nie pomogły.

Postanowiono kupić betoniarńkę za 4550 zł. niezbędną do wyrobu płyt itd.

Z kolei omówiono sprawę wyeliminowania niektórych ulic z projektu kanalizacji, ze względów oszczędnościowych, okazuje się bowiem, iż pożyczka ulenowska nie wystarczy na budowę wszystkich ulic, zawartych w projekcie.

Postanowiono wydzierżawić grunta od tow. franko-polskiego w Dąbrowie pod regulację ulic, placów i skwerów. Magistrat zaproponował upoważnić wiceprezydenta do zawarcia umowy z tymże tow. na wydzierżawienie różnych terenów na wspomniane cele.

W końcu postanowiono wydzierżawić tereny na t. zw. Smugach pod park miejski. Magistrat zaproponował wypłacać do 75 gr. do 1 zł. za 1 metr kwadr. terenu od poszczególnych właścicieli. Upoważniono zarząd miasta do zawarcia umowy z poszczególnymi właścicielami terenów. Urlopu prezydentowi Seroce postanowiono udzielić na lipiec. Na zakończenie rozpatrzone kilka podań o zwolnienie od różnych podatków miejskich.

## Ulg dla urzędników państwowych w Zakopanem.

(Komunikat zarządu koła w Sosnowcu S. U. P.)

Z dniem 1 czerwca 1927 r. zostaje otwarty pierwszy pensjonat funduszu „Dom zdrowia S. U. P.” w Zakopanem (Kościeliskach) w rzeczywistości pp. Ferdynanda i Mariji Lorensów (wille „Kryta” i „Cyganek”).

Pensjonat ten obejmuje dwie wille, każda o kilkunastu pokojach umeblowanych z pościelą i ewentualnym opałem.

Warunki przyjęcia i opłaty są następujące:

1. Dla osób, kierowanych przez lekarzy urzędowych do któregośkolwiek sanatorium państwowego (np. czerwonego krzyża, a które: 1) w sanatorium tem nie znajdują pomieszczenia z powodu braku miejsc lub za wysokiej opłaty i 2) z rzekną się na rzecz S. U. P. ewentualnie przypaść im mających urzędowych zwrotów za kurację za każdy tak zwany „osobodzień” — koszt całkowitego utrzymania wraz z opałem, światłem i usługą oraz opieką lekarską wynosić będą dziennie:

a) dla członków „Domu zdrowia” — 3 zł. w pokojach wspólnych, z dopłatą za osobny pokój po 50 groszy dziennie. b) dla członków S. U. P., nie będących członkami „Domu zdrowia” — 4 zł. lub 5 zł. 50 groszy, w zależności od wysokości zwrotów urzędowych, w pokojach wspólnych, — z dopłatą za osobny pokój po 1 zł. dziennie

II. Dla osób zdrowych wymagających jedynie odpoczynku, koszt całkowitego utrzymania wraz z opałem, światłem i usługą wynosić będą dziennie:

a) dla członków „Domu zdrowia” — 8 zł. 25 gr., w pokojach wspólnych z dopłatą za osobny pokój po 50 groszy dziennie.

b) dla członków S. U. P., nie będących członkami „Domu zdrowia” — 9 zł. 25 gr. w pokojach wspólnych, z dopłatą za osobny pokój po 1 zł. dziennie.

Utrzymanie składa się z czterech dań dziennie, a to: a) od godz. 7-ej do 9-ej rano śniadanie, złożone z pół litra kawy białej (herbaty, lub kakao) 2 jaj oraz 2 bułek (porcji chleba) z masłem, b) o godz. 13-ej obiad, złożony z zupy, porcji mięsa z jarzynami (2 rodzaje), leguminy oraz 1 szklankę herbaty lub czarnej kawy małą szklankę, c) od godz. 16-ej do 17-ej podwieczorek, złożony z porcji mleka, herbaty, kawy, lub kakao i 2 bułek (porcji chleba) z masłem, d) o godz. 20-ej kolacja, złożona z jednego dania gorącego oraz dodatków w postaci porcji zsiadłego mleka, owoców lub leguminy i herbaty. W niedziele i święta kolacja zimna.

Wymienione powyżej opłaty mają pensjonarze opłacać: a) wymiarem w punkcie I za cały miesiąc, lub w razie krótszego pobytu, za cały czas z okres 1) za jazdę do i od dworca kolejowego kwotę 4 zł. z pomieszczeniem jednorazowym najwyższej 4-c. osób i 2) za jazdę na wycieczki po 3 zł. za godzinę z taksami samem pomieszczeniem.

Opłaty te nie liczą się od osoby, lecz za wszystkich jadących razem. Pensjonarze muszą przestrzegać regulaminu, który obowiązywać będzie we wspomnianym pensjonacie, a sprawy wszelkie ułatwiać będą z upoważnionym funkcjonariuszem (delegatem S. U. P.), nie zaś z właścicielami bezpośrednio.

Uprzedzając z góry ewentualne zarzuty co do wysokości pedanych wyżej opłat koło stowarzyszenia urzędników państw. w Sosnowcu wyjaśnia, że są one zastosowane do miejscowych warunków drożyznianych z jednej strony oraz do stanu funduszy „Domu zdrowia” z drugiej. Na rzecz funduszu „Dom zdrowia” S. U. P. opłaca składki za ledwie około 500 członków.

Wszelkie zgłoszenia o przyjęcie do pensjonatu winny być kierowane za pośrednictwem zarządu koła w Sosnowcu (Edmund Indelak — kasa skarbową w Sosnowcu) do zarządu głównego.

**Na pismo** pieniędzy nie żałuj, gdyż ono daje ci rozrywkę, ono cię uczy, informuje i jest twoim przyjacielem, co cię odwiedza codziennie. Słota, czy pogoda „Dziennik Pracy — Expres Zagłębia” zjawia się w domu twoim na „dzień dobry”. —

## Święto sportowe młodzieży szkół średnich w Zagłębiu.

Staraniem komitetu szkół średnich Zagłębia Dąbrowskiego odbędą się w dniach 15, 17, 18 i 19 czerwca b. r. zawody młodzieży szkół średnich żeńskich i męskich Zagł. Dąbr. na boisku pow. komitetu wych. fiz. (ul. Aleja) w Sosnowcu z następującym programem:

środa 15/6 godzina 15-ta początek 5-cio boju męskiego: 1) skok wzwyż, 2) rzut dyskiem (2 kg.) 3) pchnięcie kulą 7,225 kg.;

piątek 17/6 godz. 8-ma rano dalszy ciąg pięciu boju męskiego: 4) bieg 100 m. 5) skok w dal i rozgrywki „Szczypiorniak”; godz. 15-ta, rozgrywki: koszykówki i latającej drużyny męskich oraz trój-boju drużyny żeńskich (bieg 60 m., rzut dyskiem 1 kg., skok wzwyż); sobota 18/6 godz. 8-ma rano: rozgrywki koszykówki i latającej drużyny żeńskich;

godzina 15-ta: półfinały gier męsk. i ewentualnie żeńskich; niedziela 19/6 godzina 15 ta finały gier męskich i żeńskich: sztafeta 100 m., skok o tyczce, rzuty oszczepem, bieg przez płotki i bieg długi 1500 m.

Rozdanie nagród.

Każda szkoła żeńska wystawi drużynę do trójboju, złożoną z 5 uczennic, do „koszykówki 9 uczennic, do „latającej” 6 uczennic.

Strój: szarawary i bluzki jednakowego koloru całej drużyny, nakrycie głowy niekonieczne, pantofle gimnast. bez pोंczoch.

Każda szkoła męska wystawi drużynę do 5-cio boju, złożoną z 5 ucz., do „szczypiorniaka” z 11-tu uczniów, do koszykowej z 5-ciu uczniów, do „latającej” z 6 uczniów. Ponadto dowolną ilość do rzutu oszczepem i skoku o tyczce, z 4 uczniów do sztafety i do biegu przez płotki, oraz dowolną ilość do biegu trwałego 1500 m.

Strój: kostjum lekkoatletyczny, pantofle gimnastyczne bez skarpetek.

Wstęp na boisko pow. komitetu w. f., Sosnowiec Aleja, w dniach: środa, piątek, i sobota (15, 17 i 18 czerwca) 10 groszy dla młodzieży szkolnej, dla innych po 20 groszy. W niedzielę dnia 19 czerwca, dla młodzieży szkolnej po 20 groszy, dla innych po 50 groszy.

## Kronika.

### KALENDARZYK.

Czerwiec	Bazylego W.
14	Wita, Modesta
Wtorek	Wschód słońca 3.15.
	Zachód „ 7.57.

### RADJO.

Wtorek — 14 czerwca.

### WARSZAWA.

12.00 Komunikat lotniczo-meteorologiczny. Komunikaty P.A.T. nad program.

15.00 Komunikat gospodarczy i lotniczo-meteorologiczny. nadprogram.

15.20 Przerwa

16.35 Odczyt pt. „Krzemieniec — kołobka Słowackiego” z dzieła „Krajoznawstwo”

17.00 Nad program, komunikaty.

17.15 Koncert popołudniowy.

18.35 Rozmaitości.

18.55 Komunikaty PAT.

19.10 Odczyt pt. „Kordjan i Emir Rzewuski w historii i poezji”

19.35 Odczyt pt. „Terazniejsze wypadki w Chinach”

20.00 Komunikat rolniczy.

20.30 Transmisja z Krakowa.

22.00 Komunikat lotniczo-meteorologiczny. sygnał czasu. nad program

22.30 Transmisja muzyki tanecznej z restauracji „Rydz”

### KRAKÓW.

17.15 Transmisja z Warszawy.

18.40 Przerwa, ewent. komunikaty.

19.00 Odczyt pt. „Kresy Karpat”

19.30 Odczyt pt. „O trzęsieniach ziemi w Polsce”

20.00 Rozmaitości.

20.30 Koncert poświęcony francuskiej operze i pieśni.

W czasie przerwy koncertu nadany będzie z Warszawy komunikat „Messager Polonais” w języku francuskim.

22.00 Komunikat meteorologiczny, sygnał czasu.

22.30 Transmisja muzyki tanecznej z restauracji „Rydz” w Warszawie.

### POZNAŃ.

14.00 Komunikaty giełdowe.

17.15 Transmisja koncertu z Warszawy

18.35 Nad program.

18.50 Odczyt pt. „O kompozycji w malarstwie”

19.15 Komunikaty gospodarcze.

19.35 Odczyt pt. „Wystawa pożar nicza w Poznaniu”

20.00 Komunikat Z. O. K. Z.

20.20 Koncert wieczorny poświęcony twórczości Jana Straussa.

### Z Sosnowca.

(s) „Komitet Słowackiego” przypomina o ostatecznym uregulowaniu należności za pobrane nalepki, gdyż komitet musi całkowitą sumę przesłać do dnia 16 b. m. do kasy głównego komitetu w Warszawie.

(s) **Główny Inspektor pracy opuścił Zagłębie.** Po inspekcji w zakładach przemysłowych i odbytych konferencjach z przedstawicielami poszczególnych związków w Zagłębiu, główny inspektor pracy p. Klott wyjechał w dn. wczorajszym na inspekcję fabryk do Olkusza i Wolbromia, poczem p. Klott udaje się do Kielc, gdzie odbędzie konferencje w województwie.

(s) **Zmiany na rynku pracy.** W ubiegłym tygodniu na miejscowym rynku pracy przybyło w ostatnim tygodniu 228 bezrobotnych, a to wskutek zwolnienia z miejscowych zakładów pracy 131 osób, powrotu z Kielc i Oświęcimia 80 osób, powrotu z Francji 10, zwolnienia służby domowej 7 osób.

Ubyło natomiast bezrobotnych wskutek: przyjęcia do miejscowych zakładów pracy 208 osób, skierowania do Francji 18 osób, wyjazdu na roboty sezonowe do Niemiec 5, za pośredniczenia służby domowej 4 osób, razem ubyło 235 osób. W porównaniu do poprzedniego okresu bezrobocie zmniejszyło się o 7 osób.

W czasie od 5 do 11 maja na terenie P. U. P. P. w Sosnowcu, a więc w powiatach: będzińskim, olkuskim i zawierckim było 13568 bezrobotnych. Z tej liczby przypadła na poszczególne miejscowości pow. będzińskiego: Sosnowiec 3073, Będzin 1273, Dąbrowa 964, Czeladź 956, gm. olkusko-siewierska 1045, oraz pozostałe miejscowości 2425, razem 9736 osób; w pow. zawierckim było bezrobotnych 1980 osób, w pow. olkuskim 1852 bezrobotnych.

Liczba częściowo bezrobotnych dotąd się nie zmniejszyła i liczy 11716 osób. Pracujących po 3 dni jest 1779 osób w Sosnowcu; pracujących po 4 dni w tygodniu jest 2556 w Dąbrowie oraz 3395 w gm. olkusko-siewierskiej; pracujących po 5 dni w tygodniu jest 3986 osób w Czeladzi. Częściowo bezrobotni rekrutują się jedynie z górników.

(s) **Zebranie sprawozdawcze narodowej organizacji kobiet** odbyło się w niedzielę w sali przy kościółku O 5 popołudniu posłanka Puzynianka wygłosiła odczyt p. t.

**Kino-teatr „Udziałowy” Sosnowiec.**

**Od niedzieli 12-go czerwca i dni następne**  
Arcypiękny dramat pełen emocji i przepychu, kryminalno-salonowy w 10 wielkich aktach

## Tajemnica Buduaru Hrabiny Loulou

podług powieści Pawła Landau'a p. t. „Przysięga Księcia”, reżyserji Holger Malsen.  
W rolach głównych: OLAF FONSS bohater filmu „Indyjski Grobowiec” i ELŻBIETA PINAJEFF bosko piękna genialna artystka rosyjska.

oraz najnowsza aktualność **Lot kapitana Lindbergha nad Atlantykiem** Bohater przestworza przybywa do Paryża.

**KINO „OAZA” Sosnowiec.**

**Tylko 4 dni! Od 13 do 16 czerwca r. b. włącznie Tylko 4 dni!**  
Szarpący nerwy, emocji i brawurowej gry

## Śmiertelny lot

sensacyjny dramat najnowszych czasów wojny światowej.  
Nad program: **KOMEDIA.**

**KINO „CORSO” BĘDZIN.**

**Od poniedziałku 13 do soboty 18 czerwca r. b.**

## Szatan w jedwabiach (Naga Kobieta)

salonowo-erotyczny dramat w 12 aktach (2 serje razem).  
W rolach głównych: NITA NALDI i IWAN PIETROWICZ.

Codziennie świeże lody z dwóch gatunków. Codziennie świeże ciastka najsmaczniejsze w całym Zagłębiu oraz wielki wybór czekolady, bombonierek, karmelków i soków. Stale świeże herbatniki wyrabiane w trzydziestu gatunkach.

Można nabyć tylko **W Cukierni „SIELANKA”** Wł. BASZKOWSKIEGO w Dąbrowie Górniczej.

„Odpychać wrogów atakujących na Polskę, aby nie dopuścić do tego, co się dzieje w Rosji”. Zebranych było 150 osób.

(s) **Konferencja o podwyżkę płac pracowników budowlanych** wyznaczona została na poniedziałek dnia 20 b. m. Robotnicy żądają 40 pr. podwyżki dotychczasowych zarobków.

(s) **Komisja rozjemcza do spraw dozorców domowych** będzie urzędować w dniu 15 b. m. w Zawierciu, a w piątek 17 b. m. w Sosnowcu.

(s) **O podwyżkę płac.** W piątek dnia 17 b. m. w inspektoracie pracy odbędzie się konferencja w sprawie podwyżki płac robotników chemicznej fabryki Jan Jack i S ka w Ogrodzieńcu.

(s) **Piekarze w dalszym ciągu grożą.** Ubiegłej niedzieli odbyło się w sali związku kolejarzy zebranie właścicieli piekarni.

Po dłuższej dyskusji zebrani uchwalili wyczerpać wszelkie środki doświadczenia do porozumienia z miejscowymi władzami, a w razie nieuwzględnienia żądań, zaprzestać wypieku chleba.

Wczoraj zwrócił się do magistratu w imieniu piekarzy poseł Wróblewski i zażądał, by magistrat przy nim przeprowadził kalkulację cen chleba w przeciwnym razie groził strajkiem. Magistrat ze swej strony wyjaśnił posłowi, że nie jest obowiązany wyjaśniać mu tej kalkulacji, gdyż nie jest on członkiem komisji cennikowej.

Jutro odbędzie się w magistracie normalne posiedzenie komisji cennikowej.

(s) **Na wyjazd do Francji.** Państwowy urząd pośrednictwa pracy w Sosnowcu zawiadania bezrobotnych górników, że otrzymawszy zapotrzebowanie na 100 górników do kopalni rudy we Francji przystąpił do rekrutacji chętnych na wyjazd. Dotychczas zgłosiło się dwudziestu kilku chętnych na wyjazd. Dalsze zgłoszenia przyjmuje P. U. P. P. w Sosnowcu codziennie w godzinach urzędowych.

(s) **Z żydowskiego tow. dobroczynności.** Ubiegłej

soboty odbyło się w Sosnowcu walne zebranie roczne członków żydowskiego towarzystwa dobroczynności w Sosnowcu. Przewodniczył p. Folner, sekretarzem p. Ingster.

Po przyjęciu protokołu z poprzedniego rocznego zebrania odczytano sprawozdania z działalności zarządu tow. za rok 1926 kasowe i komisji rewizyjnej, które ogół przyjął do wiadomości. Zebranie zakończono wyborami władz towarzystwa, w skład których weszli pp.: dr. Hertzman, Habot, Rajcher, Rajner, Wolfson, Kwiatek, Rechnic, Saper, Fuerstenberg, Reznik.

(s) **Nieudałe zebranie „pracy polskiej”.** W ubiegłą sobotę, wieczorem, w lokalu łaźni hr. Renarda odbyło się zebranie związku „praca polska”, na którym przemawiali pp. Galewski i Wieloch, starając się przekonać zebranych, że związek ten istnieje dla obrony interesów robotniczych. Następnie przemawiał p. Nowak, członek związku zawodowego metalowców, który potępił działalność „pracy polskiej”.

Zebrani nie uchwalili za jej rezolucji, sympatycy bowiem związku zawodowego odspiewaniem „czerwonego sztandaru”, zebranie zakończyli.

(s) **Zebranie pracowników budowlanych.** Onegdaj w sali związku zawodowego kolejarzy odbyło się zebranie pracowników budowlanych. Przewodniczył p. Luft. Referat o ubezpieczeniu pracowników wygłosił p. Oplustyl z Krakowa. W końcu zebrani postanowili domagać się podwyżki dotychczasowych zarobków o 40 procent.

(s) **Ze sportu.** W dniu 11 czerwca r. b., na boisku komitetu wychowania fiz. i wojsk., przy ul. Aleja w Sosnowcu, odbyły się zawody międzyklasowe męskiej szkoły handlowej T. Płockiego pod kierunkiem prof. J. Plebanka. W pięcioboju (bieg 100 m., pchnięcie kulą, skok w dal, rzut dyskiem i skok wzwyż) brały udział drużyny po 5 zawodników, pierwsze miejsce zdobyła klasa I-a sp. (dwuletnia), osiągając punktów 6.420,59. II miejsce — III sp.

(trzyletnia), osiągając punkt. 5.177,77 III miejsce — IIa sp. (dwuletnia), osiągając punkt. 3.142,85 i IV miejsce II sp. (trzyletnia), osiągając punkt. 2.348,17.

Wyróżnili się i otrzymali nagrody uczniowie: Pietrzyk II — 1-szą, Skawiński — 2-gą, Cwajgenhaft — 3-cią, Łukasiewicz — 4-tą, Niziński — 5-tą.

W rzucie oszczepem wyróżnili się: Skawiński — 30.80 mtr., Pietrzyk (2-gi) — 29.60 mtr. i Bartnik — 28.95 mtr.

Wynik rozgrywek: 1) „W dwa ognie” — klasy 2 gim i 3 gim. = 2:1 na korzyść kl. 2 gim., 2) „Podaj dalej” — klasy 3 i I sp. (trzylet.) = 14:7 na korzyść I sp., 3) „Szczypiorniak” — klasy III sp. i I a sp. = 4/2:3/2 na korzyść I a sp. (dwuletniej).

(s) **Tragiczny koniec nieostrożnej jazdy na łódce.** Onegdaj popołudniu na Czarną Przemszą wyjechali łódka na przejażdżkę: Józef Forsyś, mieszkaniec Zarzecza, powiatu wadowickiego ze swym bratem Stanisławem z Modrzejowa, Zygmunt Kałka, oraz bracia Marjan i Józef Wojda z Mysłowic. Wskutek złego sterowania przez Stanisława Forsysia, w pewnej chwili łódka zawadziła o wystający z rzeki zrab dębu i wywróciła się dnem do góry.

Wszyscy jadący łódką znaleźli się w wodzie, która w tym miejscu była wyjątkowo głęboka.

Dzięki przytomności umysłu, 4 z nich wydostało się na brzeg, natomiast Józef Forsyś, nie umiejący pływać, poszedł na dno.

Wezwana na ratunek straż ogniowa z Mysłowic i Sosnowca, pomimo poszukiwań, do tychczas zwłok Forsysia nie odnalazła.

(s) **Kradzież palta.** Robertowi Nuwelowi skradziono palto wartości 125 zł.

### Z Będzina.

(b) **Budowa centralnego szpitala.** Dnia 22 czerwca, w sali starostwa odbędzie się konferencja w sprawie ewentualnej budowy centralnego szpitala. Budowa szpitala ma być prowadzona kosztem samorzą-

dów powiatu będzińskiego i powiatowej kasy chorych.

Początek o godz. 6 wiecz.  
**(b) Inspekcja ośrodków zdrowia.** Dziś do powiatowego urzędu zdrowia w Będzinie, przyjeżdża na inspekcje nowozałożonych ośrodków zdrowia dr. Tubiasz, jeneralny inspektor z dyrekcji głównej służby zdrowia w Warszawie w towarzystwie naczelnika wydziału w Kielcach p. Ostromęckiego.

**Z Dąbrowy.**

**(d) Maturzyści państw. gimnazjum w Dąbrowie.** W roku bieżącym świadectwa dojrzałości w państwowym gimnazjum męskim w Dąbrowie Górniczej otrzymało 29 wychowanków, a mianowicie: Bem Aleksander, Bijałd Edward, Gradek - Bolechowski Zbigniew, Dropecki Włodzimierz, Gonera Bolesław, Gorgoń Eugenjusz, Jodko Edmund, Jurczyński Wacław, Kalicki Janusz, Kowalewski Zbigniew, Krajewski Jerzy, Krawczyk Piotr, Modelski Tadeusz, Niczewski Tadeusz, Olechowicz Stanisław, Ostrowski Marjan, Ostrowski Zygmunt, Porusiewicz Jan, Romanowicz Henryk, Rudnicki Władysław, Smielewski Kazimierz, Szoenborn Sławomir, Stachnik Konstanty, Uniejewski Andrzej, Urbański Stanisław, Winicki Jan, Wiśniewski Stanisław, Wtorek Kazimierz, Zięba Stanisław.

**(d) Zebranie przedwyborcze.** W ubiegłą niedzielę odbyło się w Zagórzcu zebranie przedwyborcze do rad gminnych. Mówcy wyjaśniali zebranym ważność chwili, jaką ma przed sobą proletarij w wyborach, nawołując usilnie, aby wszyscy robotnicy skorzystali z przysługujących im praw wyborczych i głosy oddali na listę P.P.S.

**(d) Koncert.** Sekcja muzyczna przy państw. gimnazjum męskim, w sali miejscowej resursy urzędu koncert na pożegnanie roku szkolnego. Dochód przeznaczono na kolonie wakacyjne.

**Z Zawiercia.**

**(z) Wybory wójta i rady gminnej w Koziegłowach.** W niedzielę, 12 b. m. o godz. 3 po poł. w Koziegłowach przez komisarza wyborczego ref. p. Wojciechowskiego zostało otwarte zgromadzenie wyborcze, celem dokonania wyborów wójta i zastępcy, 12 tu radnych, i 6-ciu zastępców radnych.

Uprawnionych do głosowania było 1276, na wójta i zastępcę głosowało 437 miu, kandydatów było wystawionych 6-ciu. Największą ilością głosów zostali wybrani: Grzybek Stanisław otrzymał 220 głosów i Rutkiewicz Wincenty 197.

Na radnych głosowało 518-tu, kandydatów było 33-ch. Największą ilością głosów zostali wybrani: Daniel Stanisław 387-miu głosami, Swierczewski Jan 368, Proszowski Antoni 367, Pogorzelski Julian 359, Chachulski Henryk 354, Stodółkiewicz Antoni 350. Bazan Piotr 342, Stodółkiewicz Jan 335, Korek Jan 321, Grzybek Jan 293, Kowacki Wojciech 278 i Błaszczak Franciszek 274.

Obliczenie głosów na radnych ukończono na godz. 1-szą w nocy. Do głosowania na zastępców radnych pozostało zaledwie kilkudziesięciu wyborców, więc wyborów dokonano przez aklamację. Na zastępców radnych zostali wybrani: Puszczewicz Stanisław, Błoński Antoni, Korek Jan syn Jana, Rutkiewicz Władysław, Matyja Jan i Bednarczyk Antoni.

**(z) Zjazd straży pożarnej w Koziegłowach.** O-negdaj w Koziegłowach odbył się rejonowy zjazd straży pożarnej. W zjeździe uczestniczyło 11-cie straży.

Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą, następnie odbyły się ćwiczenia strażackie, podczas których pierwsze miejsca zajęły nast. straż: I-sze Koziegłowy, II-gie Pińczycze, III-cie Gniazdów, IV-te Koziegłówki.

Za wysługę 20-tu lat w straży pożarnej zostało udekorowanych odznakami 11-tu członków straży.

**Zgubiono weksel**  
 in blanco na 1000 złotych z wystawienia  
**Bracia Lieberman**  
 Zawiercie  
 Uprasza się o zwrot weksłu za wynagrodzeniem.

**(z) Defraudacja na pocztę w Żarkach.** Aplikant urzędu pocztowego w Żarkach Opieła Aleksander, w ub. sobotę zdefraudował dotychczas nie ustaloną kwotę pieniężną i zbiegł w niewiadomym kierunku.

**(z) Napad.** W piątek, 10 bm. o godz. 4 po poł., na szosie między wsią Poręba-Górka a Poręba, dwóch popisowych Kocot Józef i Psikuta Władysław z Mierzęcic, napadli na Eigarta z Siewierza, domagając się pieniędzy.

Eigert oddania pieniędzy odmówił, gdyż ich nie posiadał, więc popisowi Kocot i Psikuta zaczęli bić laskami Eigarta, lecz ten im uciekł i zawiadomił o napadzie posterunek policji w Porębie.

Popisowi wsiedli na przejeżdżającą furmankę i uciekli w stronę Siewierza. Policja schwytała ich jednak i odstawiła do sądziego śledczego w Zawierciu.

**Komunikat oficjalny Nr. 4.**

Podokręg sosnowieckiego K. Z. O. P. N. Adres kierownictwa: M. Błuszcz magistrat m. Dąbrowy Górniczej.

1. Wyznaczone na dzień 6 czerwca r. b. międzymiastowe zawody Sosnowiec - Dąbrowa anulowano - natomiast wyznacza się termin tychże zawodów na dzień 29 czerwca r. b. w którym to dniu obowiązuje zakaz gry na terenie obu miast. Składy drużyn reprezentacji, dostarczenie kostiumów i t. p. opublikowane zostanie w następnym komunikacie.

2. Wzywa się przedstawiciela ZKS Sport w Dąbrowie Górniczej do stawienia się na posiedzenie kierownictwa (wtorek godz. 20 lokal T.U.R. Sosnowiec-Pogoń ul. Orla róg Dzikiej) w sprawie niestawienia się drużyny Sportu na zawody z KS Westa w Olkuszu w dniu 22/5-27 r.

3. Wzywa się K. S. Warta Zawiercie do wyjaśnienia sprawy niestawienia się na zawody o mistrzostwo klasy B i przypomina się, że nie branie udziału w zawodach mistrzowskich, grozi klubowi spadnięciem do C klasy, w myśl odpowiednich przepisów, odnoszących się do mistrzostw.

4. Podaje się do wiadomości, że decyzją KZOPN. zwolniono R.G.K.S. Zagłębie w Dąbrowie Górniczej w bież. roku z rozgrywek o mistrzostwo C. klasy i nieniejszym unieważnia się wszystkie wyznaczone terminy zawodów z R.G.K.S. Zagłębie.

5. Wyznacza się nowe terminy zawodów o mistrzostwo Klasy C pomiędzy Sport-Naprzód na dzień 16.6-27 r. i Naprzód-Sport na dzień 14.8-27 r. z powodu złego stanu boiska w dniach 14.5 i 5.6.27 r. w myśl orzeczenia sądziego.

6. Ukarano Henryka Krzypkowskiego z RTS. Tur jedynotygodniową dyskwalifikacją za niestawienie się na posiedzenie kierownictwa, w celu przesłuchania jako wykluczonego przez sądziego z zawodów 22.5-27 r. między Tur-Strzała.

7. Ukarano Bolesława Jaworskiego z KKS. Ruch jedynotygodniową dyskwalifikacją, za

nie sportowe zachowanie się na boisku podczas zawodów Zagłębianka-Ruch w dniu 22/5-27r.

8. Wzywa się niżej wymienione kluby do uregulowania wzgl. wpłacenia do kasy kierownictwa należny taks zgłoszenia zawodów i należności na rzecz sądziego, a mianowicie: ZKS. Sport Dąbrowa Gór. zł. 3.00 z zawodów 23/1-27 r. między Sport-Hakoach KKS. Ruch-Sosnowiec z zawodów 26/5 27 zł. 4.00 z Małą Dąbr. KS. Zagłębianka Będzin zł. 3.00 z zawodów 15/5-27 r. Zagłębianka-Czeladź.

Kierownictwo podokręgu sosnowieckiego KZOPN.

**Z sądu okręgowego w Sosnowcu.**

**■ Za strzały do przodownika. — Półtora roku więzienia za kradzież masła.**

Sąd okręgowy w Sosnowcu rozpoznawał w dniu 13 bm. sprawę o usiłowanie zabójstwa na osobie przodownika policji Eugenjusza Malinowskiego z Będzina w dniu 23 marca br. Przodownik Malinowski, wracając w nocy ze służby wraz z przodownikiem Starościem, zauważył na Gzichowie trzech podejrzanymi osobników, którzy na ich widok zaczęli uciekać.

Na wezwanie, by stali na miejscu, dwóch z nich stanęło, trzeci natomiast nie usłuchał. Przodownik Starościł pozostał przy zatrzymanych, Malinowski zaś puścił się w Pogoń za uciekającym, który wbiegłszy do pobliskiego podwórza zatrzymał się w cieniu i do ściągającego go przodownika Malinowskiego kilkakrotnie strzelił, poczem zbiegł w kierunku Grodzca. Doprowadzeni do komisariatu zatrzymani osobnicy, którymi jak się okazało byli Cyprjan Czapla i Wacław Miklas, podali, iż ten, który zbiegł, był 20-letni Stefan Kę-

dziej z Wojkowic Kościelnych. Podczas rewizji znaleziono przy zatrzymanych kilka butelek wódki, którą skradli z wozu furmanowi z Gzichowa.

Kędzior ujęty w Grodzcu, oddał policji rewolwer, który ukrył pod schodami domu, w którym mieszkał, poczem został osadzony w więzieniu. Na rozprawie Kędzior nie przyznał się do usiłowania zabójstwa przodownika Malinowskiego, wobec jednak njezbitych dowodów winy, sąd skazał go na cztery lata ciężkiego więzienia z pozbawieniem praw.

Apolonia Mańko, lat 18, Konstanyńska 25, skradła w dniu 11 marca br. ze sklepu Peuckera (Modrzejowska 1) pół kilograma masła deserowego, tort czekoladowy i karmelki, wartości około 10 złotych. Wobec tego, że Mańko już kilkakrotnie była karana za kradzieże, sąd skazał ją na rok i sześć miesięcy więzienia z pozbawieniem praw.

**ZAKŁAD POWOZOWY**  
**W. Janson**  
 Będzin, ul. Sielecka, 13.  
 Przyjmuje wszelkie roboty w zakresie powozowy wchodzące.  
 Przyjmuje auta do lakierowania.  
 2 bryczki do sprzedania.

Słomiani wdowcy, młodzi a bezdomni złoci młodzieńcy marnujecie czas beużytecznie, gdy nie odwiedzacie

**Baru pod Śląskiem.**

Spieszcie tam tłumnie, by posłuchać czarującej muzyki tercetu dziewczęcego, choćby przy skromnej szklance piwa sieleckiego. Radzi Wam to zachwycony  
**BYWALEC.**

**HARMONJE**

najlepsze i najtańsze stolikowe i ręczne, wyrabia znana firma

**ANDRZEJ KUPIS**  
 Warszawa, Bednarska 21.

**Drobne ogłoszenia.**

**Kupno i sprzedaż.**

Sklep z urządzeniem lub bez do sprzedania. Wiadomość, Ciesielski, Orla 10.

Najmłodniejsze pasy nadające kształt i tom piękną linję i lecznicze od 10-ciu zł. Gorszy ortopedyczny i aparaty prostujące pod kierunkiem specjalisty. „Rozalja”; Sosnowiec Dęblińska 11.

Sprzedam lub wydzierżawie fabrykę wód owocowo-gazowych z nowoczesnym urządzeniem, 5 aparatów do nabijania wody do butelek, 3 na hermetyczne zamykanie, 1 na kapsle i 1 na syfony, z wszelkimi przyborami za popędem siły elektrycznej, 5 pasów pociągowych, filtr do czyszczenia wody firmy Benkierfelda, woda na miejscu. Wiadomość Sosnowiec, W. Utracki, ulica Zgoda Nr. 5.

Do sprzedania szafa dębowa, łóżka, szafki nocne, biurko. Sosnowiec, ul. Konstanyńska Nr. 11, Piotr Parlicki.

**Posady i prace.**

Poszukuję posady ekspedjentki lub kasjerki. Najchętniej na wyjazd. Adresy proszę składać do „Ekspresu Zagłębia” pod „Inteligentna”.

**Lokale.**

Przyjmę na mieszkanie pana Izraelite, Sosnowiec, Czysza 7, I piętro m. 4.  
 Pokój możliwie w śródmieściu, z osobnym wejściem, potrzebny zaraz. Zgłoszenia do „Ekspresu Zagłębia” pod „Pokój”.

**Różne.**

Leon Sosnicerz zgubił portfel skórzany, który zawierał: 200 zł., książeczkę wojskową, kartę mobilizacyjną wydaną przez P. K. U. Miechów, świadectwo na konia kasztana.  
 Hojek Jan zgubił książeczkę kasy chorych wydaną przez kop. Kazimierz.  
 Musiał Piotr, zamieszkały w Porębie zgubił książeczkę kasy chorych.  
 Pająkowi Józefowi skradziono książkę wojskową, dowód osobisty, wydaną przez Starostwo Będzińskie.

**Zakład Rzeźbiarsko-kamiennarski i betonowy**  
**Fr. FOCHTMANA** w Dąbrowie Gór. na Redenie dom własny, telefon 1-89.  
 Wykonują: Pomniki, Figury, Grobowce, toczaki do ostrzenia narzędzi, tablice marmurowe, blaty umywalniowe i kontuarowe.  
 Dział betonowy: Rury kanalizacyjne, kregi studienne, stopnie mójkowe, płyty trotuarowe, posadzki i słupy ogrodzeniowe i wszelkie roboty budowlane wchodzące w zakres powyższy. Wykonanie solidne. Ceny przystępne a nawet ratami.

Mamusiu! tylko z tego płótna uszyj mi koszulki.  
  
**NAJLEPIEJ DŁECI INTUICJONIE WSKAZUJE ZE PŁÓTNO FIRMOWE MIESZALSKIEGO JEST NAJLEPSZE**  
 SOSNOWIEC - HALE ROZWOJU

**Czy jesteś członkiem L. O. P. P.?**